平成22年12月24日

各  位

東京都渋谷区神宮前二丁目 31 番 12 号

株 式 会 社 ユナイ テッド アロー ズ

代 表 取 締 役  社 長 執 行 役 員

  重 松  理

（コード番号：7606 東証第一部）

問合わせ先

計 画 管 理 室 長 丹  智 司

電 話 番 号 03-5785-6637

当社一部事業の撤退に関するお知らせ

 当社は、平成22年12月24日開催の取締役会において、下記のとおり一部事業の撤退を決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１． 撤退する事業の概要

・ 時しらず

事業内容    ：メンズの衣料品および身の回り品の企画・仕入・販売

出店開始時期：平成14年２月

店舗数      ：小売１店舗、通販２店舗（平成22年12月末現在）

売上高   ：674百万円（平成22年３月期 会計年度）

323百万円（平成23年３月期 第２四半期累計）

２．事業撤退の理由

当社では、新たな事業を横軸に展開することでマーケットの幅を広げる「多事業軸化戦略」を経営戦略

のひとつとして掲げています。新規事業の設立にあたっては、UAラボという実験事業でマーケット規模な

どの見極めを行った後に事業拡大を行いますが、マーケットポテンシャルが非常に高いと判断される事業

については、スタート当初から戦略的な投資を行うことで、事業に応じた最適な投資配分を実施いたしま

す。また、経営環境を考慮しつつ、収益性・成長性・イメージなど多角的な精査を定期的に行うことで事

業ポートフォリオを整備し、優先順位を明確にした資本投下を実施しております。

「時しらず」は、”ハイストリート”というキーワードをもとに、ハイファッションとストリートファッ

ションの架け橋を担うメンズショップであり、UA ラボとして平成 14年２月にスタートいたしましたが、

今後の成長性、収益性などの可能性を勘案し、当該事業の撤退を決定いたしました。

なお、当該事業以外の各事業につきましても、今後の経営環境を勘案しつつ、より厳格な精査を実施す

ることで、全社の収益性向上を目指してまいります。

３．事業撤退の日程

平成22年12月24日 取締役会決議

平成23年３月中旬  当該事業の小売１店舗を閉店（予定）

平成23年３月31日   当該事業の通販２店舗を閉店（予定）

４．今後の見通し

連結売上高に占める当該事業の売上高の割合は、平成22年３月期 会計年度および平成23年３月期 第

２四半期累計期間ともに0.8％となっております。

また、当該事業の撤退に伴う今期の業績に与える影響は軽微であります。

以上